CAMARA MUNICIPAL DE IPU-CEARÁ
CNP- 00.784.088/0001-80

INDICAÇÃO 64/2021

A Vereadora ARLETE MAURICEIA DE CARVALHO LIMA

FARIAS, no uso de suas atribuições legais etc., ouvido o plenário, resolve
INDICAR ao Exmo. Sr. ROBÉRIO WAGNER MARTINS MORETRA
Prefeito de Ipu-CE, o seguinte: "SOLICITAR A COLOCAÇÃO DE PLACAS
DE IDENTIFICAÇÃo DOS NOMES DAS RUAS E DAS AVENIDAS DA

SEDE DO MUNICÍPIO DE IPU".

SENHORA PRESIDENTE,

Indico ao Exmo. Sr. Robério Wagner Martins Moreira,

solicitando-Ihe a colocação de placas de identificação dos nomes de ruas e

das avenidas da Sede do Municipio de Ipu.

JUSTIFICATIVA

Grande parte das ruas e das avenidas da Sede do

Município de Ipu está sem placas de identificação, causando transtornoss à

população.

As placas de identificação de ruas e avenidas são

instrumentos de grande importäncia em uma cidade, uma vez que facilita o

acesso e a rápida identificação da localização do logradouro que se procura.

Além do mais, facilita a vida dos visitantes e deixa a cidade mais

organizada.

Ciente da sensibilidade do Exmo. Sr. Prefeito para com o

objeto da presente Indicaçã0, aguardo seu fiel cumprimento.

Plenário da Câmara Municipal de Ipu-CE, em 15 de junho

de 2021.

dlaeueaduahoeinaens

ARLETE MAURICEIA DE CARVALHO LIMA FARIAS

- Vereadora -

SIC-Serviço de Informação ao Cidadão

Recebido em 00I2024

Camare Municipal de ipu